ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:          /UBND-TP

V/v hướng dẫn, đôn đốc báo cáo

tổng kết công tác theo dõi thi

hành pháp luật năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Phong Thổ, ngày     tháng 11 năm 2022

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị huyện;

    - Công an huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1574/STP-XDKT&THPL ngày 15/11/2022 của

Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn, đôn đốc báo cáo tổng kết công tác

theo dõi thi hành pháp luật năm 2022.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2022 (Có đề cương chi tiết kèm theo) trong phạm vi quản lý nhà nước của cơ

quan, đơn vị, địa phương gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp

tổng hợp) trước ngày 28/11/2022.

2. Ngoài việc báo cáo công tác theo dõi thi hành  pháp luật theo đề cương,

đề nghị các phòng: Lao động Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi

trường; UBND các xã, thị trấn báo cáo nội dung theo dõi thi hành pháp luật lĩnh

vực trọng tâm theo Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 27/01/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện về theo dõi thi hành pháp luật năm 2022 trên địa bàn huyện

Phong Thổ (sao gửi kèm theo).

3. Giao Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổng hợp, xây dựng báo cáo trình Ủy ban nhân dân huyện trước ngày

02/12/2022.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- VP: V3;

- Lưu VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2022-11-16T16:04:11+0700

		2022-11-17T15:18:56+0700

		2022-11-17T15:18:56+0700

		2022-11-17T15:18:56+0700